PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia
conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a decorrere dal

giorno 1 6 G'U 2626 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

] Non sono pervenute opposizioni

(] Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta
ESECUTIVA

[ Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.

[J Delibera non soggetta al controllo ¢, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

%ﬁ\’IMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che |’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n,

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DIALTA SPECIALIZZAZIONE s
.

Civico Di Cristina Benfratelli

Azienda di Rilleva Nazionale ad Alta Specializzazione

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
N. r0763 del T 3 BEU. 2024

OGGETTO: Arnas Civico ¢/ A.d.E. - rettifica atto deliberativo n. 740/2024 (Prat. n. 62/2024).

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
SERVIZIO LEGALE Esercizio 2024

U. O. PROPONENTE

N° Conto economico 5.99.0%.07 019

N° Conto Patrimoniale

Propostan. 202-S1.24 de1 13/06/2024

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio. Budget assegnato anno 2024

(euro) 787 .4 {Ot, az

L’ESTENSORE DEL PROV
Domenico B
Coadiutore Aptininistrativo

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili
conseguenti alla parte dispositiva del presente atto e i valori
et economici e/o patrimoniali registrati nell’apposito applicativo
amministrativo-contabile di gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

Ssluizio (Sbhd

Scheda BUDGET allegata

datata Bllo.sl/z«:'zo;

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Aw. Caterimy Rizzotto
IL RESPO BILE DEL IL DlRETTOT('DELL’U.O.C.

PROCEDIMENTO W
L4

/

|

L’anno duemilaventiquattro il giorno \’U.DL;CA\ del mese di 91 [;:g . %»;—7, nei locali della Sede Legale di
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinario Dott. Walter Messina, nominato con D.A. 1/2024 GAB del
31.01.24, assistito da T quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base

della proposta di seguito riportata.




IL DIRIGENTE U.O.S. SERVIZIO LEGALE
PREMESSO:

o che con delibera n.740/2024 ¢ stato conferito incarico legale all’avv. Stefania La Bella - il cui nominativo &
stato individuato dalla Direzione Aziendale con nota prot. n. 11740 del 5 giugno 2024, tra i legali di cui alla

..short list allegata, costituita a seguito di avviso pubblico ed approvata con delibera n. 1706 del 23.11.2016 - in
riferimento alla opposizione avverso la cartella di pagamento (N.29620240017923602000) notificata per il
mancato versamento di tributi erariali relativi agli anni 2019 e 2020;

= che con il medesimo atto, la relativa spesa complessiva presunta ¢ stata determinata secondo ’applicazione dei
parametri ministeriali di cui al D.M. 147/2022, individuati sulla base dei valori minimi (massima riduzione
possibile) afferenti i giudizi rientranti nello scaglione di valore “indeterminato complessita minima”;

e che il professionista incaricato ha rilevato e segnalato I’erronea determinazione dei parametri forensi atteso che
¢ stato individuato uno scaglione di valore diverso da quello corretto, corrispondente al valore della cartella di
pagamento;

RITENUTO, pertanto, di dovere rideterminare i parametri forensi sulla scorta del corretto scaglione di valore e che,

conseguentemente la spesa complessiva presunta derivante dal presente atto, determinata secondo I’applicazione dei parametri

ministeriali di cui al D.M. 147/2022, individuati sulla base dei valori minimi (massima riduzione possibile) afferenti i giudizi

rientranti nello scaglione di valore “2.000.001 a 4.000.000,00”, ammonta ad euro 12.766,00;

- €4.050,00 oltre acc. (quale importo commisurato al valore della fase di studio);

- € 1.713,00 oltre acc. (quale importo commisurato al valore della fase introduttiva);

- €2.256,00 oltre acc. (quale importo commisurato al valore della fase istruttoria/trattazione),
- €4.747,00 oltre acc. (quale importo commisurato al valore della fase decisionale).

con riserva di eventuali modificazioni in base all’attivita effettivamente espletata

CONSIDERATO che il mutamento dello scaglione di valore determina il pagamento di un contributo unificato pari ad euro

1.500,00, e che detto importo va anticipato al professionista che provvedera, poi, a trasmettere documentazione attestante il

pagamento;

PRESO ATTO che il Dirigente Responsabile della U.O. Servizio Legale che propone il presente provvedimento, previo riscontro
dellesito dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale attuato dal responsabile del procedimento, con la propria
sottoscrizione, ne attesta la legittimita formale e sostanziale nel rispetto della Legge n. 190/2012, nonché nell'osservanza dei contenuti
del vigente Piano Aziendale di Prevenzione della Corruzione;

PROPONF di

Rettificare 1’atto deliberativo n. 740/2024 nella parte in cui viene determinata la spesa complessiva presunta,
rideterminando la stessa applicando i parametri ministeriali di cui al D.M. 147/2022, individuati sulla base dei valori minimi
(massima riduzione possibile) afferenti 1 giudizi rientranti nello scaglione di valore “ 2.000.001 a 4.000.000,00”, il cui importo
complessivo ammonta ad euro 12.766,00 oltre oneri;

Dare atto che questa Azienda corrispondera i compensi al legale, calcolati nella misura dei valori di cui al D.M.
55/2014 cosi come modificato dal D.M. 147/22 ed in osservanza della L. 49/23, con riferimento ai parametri
tabellari minimi individuati sulla base del valore della controversia rientrante nello scaglione di valore “ da
2.000.001,00 a 4.000.000,00” per una spesa complessiva presunta ammontante ad €. 12.766,00 oltre accessori
(spese gen., e CPA — regime forfettario), con riserva di eventuali modificazioni in base all’attivita effettivamente
svolta dal professionista ;

DARE ATTO che va corrisposto al professionista I’importo di euro 1.500,00, pari alle spese per contributo
unificato e che il costo ¢& da imputare sul conto 5.09.03.02.0101 - “Spese legali da decreti ingiuntivi, liti,
arbitraggi, risarcimenti e transazioni” e grava sul bilancio preventivo economico annuale del corrente esercizio;

LIQUIDARE ¢ pagare all’avv. Stefania La Bella la complessiva somma di € 1.500,00 per spese vive pari al
contributo unificato ;

TRASMETTERE il presente provvedimento al legale incaricato ed alla U.O.C. Economico Finanziario;

DOTARE il presente atto di immediata esecutivita al fine di dare contezza al professionista incaricato della rideterminazione dei

compensi
La documentazione citata nel presente provvedimento & custodita presso 'ufficio proponente.

IL RESPONSABILE U.0/S. Servizio Legale
(Avv. Caterin tto)

Sul presente atto viene espresso

parere favorevole dal
DIRETTORE AMMINISTRATIVO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

e vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
e preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;
e ritenuto di condividerne il contenuto;
e assistito dal segretario verbalizzante,
DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
I Dott. Walter Messina

\Olte, Mewlo_

Il Searetario verbalizzante

e Dy Onss




